



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys

11.6.2024

Dnro: EURA 2021/205894/09
02 01 01/2024/ESAELY

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Osaamista omistajanvaihdoksiin, yhteistyötä yrityskauppoihin

Hakijan virallinen nimi

Suomen Yrittäjät ry, ruotsiksi Företagarna i Finland rf

Hakemusnumero

205894

Saapumispäivämäärä

13.03.2024

Alkamispäivämäärä

01.08.2024

Päätymispäivämäärä

31.07.2027

Viranomainen

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus

Pohjois-Savon ESR+ hankehaku (1/2024)

Hakuilmoituksen tunnus

ESAELY-069

Käsittelijä

Niina Maria Suorsa

Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Osaamista omistajanvaihdoksiin, yhteistyötä yrityskauppoihin -hanke ratkaisee omistajanvaihdosten osaamisessa olevan tarpeen kouluttamalla yritysneuvoja, lisäämällä rahoituksesta olevaa tietoutta yrittäjille, kohtauttamalla valtakunnallisia omistajanvaihdososaajia toisiinsa sekä lisäämällä omistajanvaihdososaamista maahanmuuttajien ja nuorten sekä opettajaksi valmistuvien keskuudessa. Osaamisen kehittäminen sisältää tietouden lisäämistä yrityskauppojen ja sukupolvenvaihdoksen sekä rahoituksen saamisen haasteista ja nykytilanteesta.

Osaamista kehitetään yrittäjyyskasvatuksen, yrittäjien, yritysneuvojen, maahanmuuttajien sekä nuorten keskuudessa. Lisäksi hanke vahvistaa keskusteluuyhteyttä julkisten ja yksityisten organisaatioiden välillä. Hanke edesauttaa maakunnallisten omistajanvaihdosfoorumien syntyä ja kehittymistä. Hanke auttaa yrittäjien osaamisen karttumista yrityskaupan ja sukupolvenvaihdoksen rahoitusvaihtoehdoista koulutuksen ja valmennusten avulla.

Hankkeessa edistetään osaamista myös yhdistämällä valtakunnallisia omistajanvaihdososaajia toisiinsa ja edistämällä olemassa olevien hankkeiden vuoropuhelua. Vuorovaikutusta lisäämällä hanke edesauttaa hyvien työkalujen ja toimintojen siirtymisen alueelta toiselle ja vahvistaa yhteistä näkemystä omistajanvaihdosten kehittämisen tilanteesta.

Hankkeessa pyritään edesauttamaan sellaisten toimintamallien ja käytäntöjen luomista julkisiin organisaatioihin, että yhä enenevässä määrin omistajanvaihdosten edistämistoimet sisällytettäisiin osaksi normaalia toimintaa.

Hankkeen toimenpiteet

Työpaketit on kuvattu kokonaisuudessaan hankehakemuksen liitetiedostossa. Liitteestä löytyy myös indikaattorit, jotka eivät mahtuneet tähän kuvauskenttään.

Työpaketti 1, Omistajanvaihdososaamisen lisääminen - yritysneuvojat ja opettajat

1. Koulutukset yritysneuvojille.

Tehdään koulutuspaketti yritysneuvojille ja omistajanvaihdosasiiantuntijoille hyödyntäen ovinfo.fi – ov-akatemia kurssia, jossa on hyvä alku yritysneuvojan omistajanvaihdososaamisen kouluttamiseksi. Kurssin sisältöä tuodaan esille, sitä kehitetään ja täydennetään yhdessä omistajanvaihdosfoorumien jäsenorganisaatioiden kanssa. Kehitystyöhön otetaan mukaan ainakin Kehitysyhtiöiden, Uusyrityskeskuksen, Metsäkeskuksen, Proagian, MTK:n, Hallituspartnereiden ja yritysvaliittajien näkökulma. Kurssista muodostetaan kokonaisuus, jonka avulla voidaan toteuttaa koulutuskokonaisuuksia yritysneuvojille ja omistajanvaihdosasiiantuntijoille.

Koulutuskokonaisuus suunnitellaan syksyllä 2024 ja koulutuksia järjestetään hankeajana yhteensä 10.

Koulutuksiin tavoitellaan 20 osallistujaa per koulutus. Koulutukset ovat etäkoulutuksia. Koulutusindikaattorin a toimii omistajanvaihdososaaja sertifikaatti, jonka yritysneuvoja koulutuksen suoritettuaan saa. Tavoitteena on, että hankkeen jälkeen 53 yritysneuvojalla on hallussaan omistajanvaihdososaaja sertifikaatti todisteena koulutuksen läpikäymisestä.

Yritysneuvojen tavoitettavuudessa ja ohjaavuudessa koulutuksiin on lupautunut yhteistyöhön Suomen Uusyrityskeskukset, Suomen elinkeino- ja kehittämissyhtiöt sekä Suomen Metsäkeskus. Näiden, ja Suomen Yrittäjien aluejärjestöjen tuella saadaan tavoitettua kustakin maakunnasta yritysneuvoja ja osallistettua heitä koulutuksiin.

Arvioidut määrät yritysneuvojen osaamisen kehittymisestä per maakunta ovat liitteenä olevan hakemuksen lopussa.

2. Oppilaitosyhteistyö - omistajanvaihdososaamisen lisääminen yritysneuvoja- ja opettaja-koulutuksessa.

Vahvistetaan yritysneuvoja- ja opettajakoulutusta järjestävien tahojen omistajanvaihdososaamista toteuttamalla kaksi isoa koulutustapahtumaa. Tavoitteena koulutustapahtumissa on huolehtia siitä, että opettajiksi ja yritysneuvojiksi valmistuvilla on riittävät perustiedot kouluttaa tulevia yrityskasvattajia ja yritysneuvoja omistajanvaihdoksesta. Koulutuksiin kutsutaan yritysneuvojakoulutusta ja opettajakoulutusta järjestäviä yrityksiä. Lisäksi kutsutaan opetushallituksesta asiantuntijoita paikalle.

Koulutustapahtumien kohderyhmä: Opetushallitus, Suomen Yrittäjäopisto, Rastor Instituutti, Studentum, Gradia, Koulutuskuntayhtymä OSAO, Careeria, Seinäjoen Ammattikorkeakoulu, LUT University, Oulun Yliopisto, YES-verkosto, 4H-liitto, NYT, LUT-yliopisto, EK, OAJ, OPH, MTK, perheyrittäjien liitto, Skills Finland, Opinkirjo, HTF Osallistujatavoite on minimissään 100 opetusalan ammattilaista eli 50 osallistujaa per koulutustilaisuus.

Työpaketti 2, Yhteistyön kehittäminen

3. Maakunnallisten omistajanvaihdosfoorumien perustaminen ja aktivointi.

Autetaan maakuntia perustamaan ja/tai saattamaan liikkeelle ja/tai aktivoidaan maakunnalliset omistajanvaihdosfoorumit. Suomessa on tällä hetkellä kahdeksan alueellista omistajanvaihdosfoorumia, mutta niidenkin soisi olevan nykyistä aktiivisempia. Hankkeen tavoitteena on, että toimivia foorumeita on hankkeen jälkeen yhteensä 17. Tavoitteena on saada foorumeista jatkuvan toiminnan piirissä olevia säännöllisesti kokoontuvia foorumeita, joiden olemassaolo ei edellytetä hanketoimintaa.

Tavoitteena on tuottaa tapahtuma kullekin alueelle. Kohderyhmänä on yrittäjät, joissa vähintään 50 osallistujaa per tapahtuma. Yhteensä yrittäjiä tämän kiertueen kautta tavoitetaan 780. Maakunnallisten omistajanvaihdosfoorumien kokoontumiset ja maakunnalliset tapahtumat yrittäjille indikoitu hakemuksen liitteinä.

4. Valtakunnallinen omistajanvaihdosasiantuntijoiden tapahtuma.

Valtakunnallinen omistajanvaihdososaajien verkostoituminen auttaa osaajia jakamaan hyviä työkaluja ja käytäntöjä sekä oppimaan toinen toisiltaan. Valtakunnallisessa tapahtumassa on tarkoitus kohtauttaa omistajanvaihdosammattilaisia toisiinsa ympäri maan. Tapahtumassa jaetaan uusinta tietoa, pohditaan yhdessä vaikuttavuutta, yrityskauppojen ja sukupolvenvaihdosten nykytilannetta ja kehittämiskohtia sekä laajennetaan omaa osaamista verkostoitumisen kautta. Hankkeen aikana tapahtuma kohtauttaa 600 omistajanvaihdosasian tuntijaa toisiinsa ja auttaa heitä jakamaan tietoa, työkaluja ja hyväksi havaittuja käytäntöjä toisilleen.

Työpaketti 3, tapahtumat ja viestintä

5. Maahanmuuttajien omistajanvaihdososaamisen kehittäminen

Konseptoidaan maahanmuuttajille yritysostoon liittyviä tapahtumia ja julkaisuja. Tapahtumakonseptit levitetään alueille heidän käyttöönsä. Julkaisut tehdään selkosuomen kielellä tai englanniksi ja levitetään alueiden käyttöön.

Toteutetaan hankekauden aikana 5 erilaista maahanmuuttajille suunnattua yritysostoon liittyvää tapahtumaa viidessä eri maakunnassa. Kuhunkin tapahtumaan tavoitellaan 50 osallistujaa. Hiotaan tapahtumista valmiita konsepteja, jotka voidaan ottaa pysyviksi toimintamalleiksi. Tapahtumat levitetään muille alueille valmiiksi konsepteiksi otettavaksi käyttöön.

6. Nuorten omistajanvaihdososaamisen kehittäminen.

Nuoret tavoitetaan vaikuttajaviestinnän ja videoiden avulla. Siksi nuoria tavoitellaan viestinnän kautta. Viestinnän painopisteenä on nuoret. Lisätään someviestinnän määrää ja kytketään mukaan vaikuttajaviestintä. Yritysostosta ja sukupolvenvaihdoksista viestittäessä etenkin nuorille tulee keinot olla erilaiset. Tehdään lyhyitä videoita sosiaalisen median kanaville. Luodaan viestinnän somesuunnitelma erityisesti nuorille. Painopisteinä maaseutualueet ja yrittäjyys maaseudulla yritysoston kautta. Maa- ja metsätilyrittäjyyttä korostetaan. Hankkeessa käytetään ostopalveluna ulkoista viestijää apuna tavoitteiden saavuttamiseksi. Nuorille tuotetaan omia sisältöjä seuraavasti.

- 5 kpl nuorille suunnattuja lyhyitä videoita
- 10 kpl mainoksia yritysostosta yleisesti
- 10 kpl mainoksia maaseutuyrittäjyydestä yritysoston kautta

Työpaketti 4, Yrittäjien omistajanvaihdosten rahoitusosaamisen lisääminen

7. Perustetaan valtakunnallinen yrityskauppojen ja sukupolvenvaihdosten rahoitusfoorumi

Yrityskauppojen ja sukupolvenvaihdosten rahoitukseen on olemassa useita eri vaihtoehtoja. Vaihtoehdot eivät kuitenkaan ole nykyisellään yrittäjien tietoudessa riittävällä tasolla. Yrityskaupan rahoitusta haetaan useimmiten pankeista. Mikäli pankin rahoitus-mahdollisuus on heikko tai olematon, yrityskauppa kaatuu. Vaihtoehtoja kuitenkin on. Myyjä pystyy rahoittamaan yrityskauppaa, sijoittajat voidaan ottaa mukaan keskusteluun, henkilöstörahoisto tai osuuskunta voivat olla vaihtoehtoja.

Rahoituksen myöntäjien ja rahoitusta etsivien välillä on kuitenkin havaittu kohtaanto-ongelma. Osapuolet eivät löydä eivätkä tiedä toisistaan. Hanke vastaa tähän haasteeseen.

Rahoitusfoorumien tehtävänä on mm.

- suunnitella ja toteuttaa rahoitukseen liittyviä tapahtumakonsepteja yrittäjille
- jakaa informaatiota käytettävissä olevista julkisista rahoitustuista kuten ELY:n tuista sekä Leader ryhmien tarjoamista tuista.

- tuottaa viestinnällistä herättelymateriaalia rahoitukseen liittyen.

- tuottaa ajantasaisia tietoja rahoituksen muutoksista ja tulevaisuuden näkymistä.

Yrityskauppojen ja sukupolvenvaihdosten rahoitusfoorumiin haetaan jäseniksi pankkeja, sijoittajia, Finnvera, osuuskunnan edustajia, vakuutusyhtiöiden edustajia, henkilöstörahoistomattilaisia ja muita tahoja, joilla on vaihtoehtoisia rahoitusmalleja tarjottavana yrityskauppoihin ja sukupolvenvaihdoksiin.

Hankkeessa järjestetään kussakin maakunnassa vähintään yksi rahoitusaiheinen tapahtuma. Rahoittajafoorumi tuottaa yhden tapahtuman kussakin maakunnassa hankeajana. Kuhunkin tapahtumaan tavoitellaan 50 osallistujaa. Hankeajana yhteensä 850 yrittäjän osaaminen rahoituksen suhteen on kehittynyt.

Työpaketti 5, Hankkeen hallinto

Tässä työpaketissa toteutetaan hankkeen hallintoa.

Hankehallintoon kuuluvat mm. ohjausryhmänkokoukset, toteuttajaorganisaation operatiivisten toimijoiden projektiryhmän kokoukset sekä erilaisten seurantaraporttien sekä maksatusraporttien tekeminen. Työpaketissa huolehditaan ohjausryhmän kokoamisesta ja sen osallistamisesta hankkeen toimenpiteisiin.

Työpaketin tärkein tehtävä on huolehtia hankkeen omarahoittajien osallistamisesta sekä hankkeen etenemisen tiedottamisesta rahoittajalle ja raportoinnista.

Huolellinen raportointi hankkeen alkumetreiltä lähtien edesauttaa niin hanketoimijoita, kuin rahoittajaa varmistamaan hankkeen suunnitelmien toteutumisen ja indikaattoreiden käytön.

Lisätietoja hakemuksesta

-Hankkeessa on 1 kokoaikainen työntekijä, toimenpiteistä suurin osa toteutetaan ostopalveluina seuraavasti:

-Yritysneuvokoulutukset 30 000 euroa koko hankekauden ajalta eli 10 000 euroa vuodessa. Koulutuksia varten toteutetaan materiaalia kuten sähköisiä ja painettuja julkaisuja. Koulutusmateriaaliin kootaan kaikki se tieto, mitä yritysneuvojan omistajanvaihdoksesta yritysneuvontatilanteessa tulee tietää. Materiaalin tuottamisessa käytetään ulkopuolista graafista suunnittelijaa sekä yhdistämään tuotettu tieto, että tuottamaan julkaisu. Kustannusarviokokonaisuudessaan on 30 000 euroa. Materiaali jaetaan koulutukseen osallistuville sekä osallistujien organisaatioille. Materiaali jaetaan myös omistajanvaihdosfoorumien verkoston kautta muille organisaatioille. Yritysneuvokoulutusta järjestävät voivat käyttää materiaalia hyödykseen jatkossa omassa koulutuksessaan.

-Koulutustilaisuudet yritysneuvoja- ja opettajakoulutusta järjestäville 30 000 euroa koko hankekauden ajalta.

Tässä ostobudjetissa on tarkoitus vahvistaa yritysneuvoja-

ja opettajakoulutusta järjestävien tahojen omistajanvaihdososaamista toteuttamalla kaksi isoa

koulutustapahtumaa. Tavoitteena koulutustapahtumissa on huolehtia siitä, että opettajiksi ja yritysneuvojiksi valmistuvilla on riittävät perustiedot kouluttaa tulevia yritysneuvottajia ja yritysneuvoja omistajanvaihdoksesta

. Koulutuksiin kutsutaan yritysneuvokoulutusta ja opettajakoulutusta järjestäviä yrityksiä. Lisäksi kutsutaan

opetushallituksesta asiantuntijoita paikalle. Koulutustapahtumien kohderyhmä: Opetushallitus, Suomen Yrittäjäopisto, Rastor Instituutti, Studentum, Gradia, Koulutuskuntayhtymä OSAO, Careeria, Seinäjoen Ammatti-korkeakoulu, LUT University, Oulun Yliopisto, YES-verkosto, 4H-liitto, NYT, LUT-yliopisto, EK, OAJ, OPH, MTK, perheyrytysten liitto, Skills Finland, Opinkirjo, HTF. Osallistujatavoite on minimissään 100 opetusalan ammattilaista eli 50 osallistujaa per koulutustilaisuus. Tilaisuuksien budjetti on 15 000 per tilaisuus. Budjetti kattaa tilat, järjestelyt, markkinoinnin, tarjoilut, tekniikan. Tilaisuudet ovat päivän kestäviä koulutustilaisuuksia ja niitä järjestetään kaksi kappaletta hankekauden aikana.

-Yhteistyön kehittäminen - työpaketissa kehitetään maakunnallisten omistajanvaihdostoimijoiden yhteistyötä.

Tavoitteena on synnyttää tai kehittää maakunnallisia omistajanvaihdosfoorumeita. Kohderyhminä ovat

julkiset ja yksityiset organisaatiot kuten oppilaitokset, yritysvalittajat, tilitoimistot, kehitysyritykset, yrittäjäjärjestöt.

Valtakunnallisen omistajanvaihdosfoorumien jäsenorganisaatioissa kuten MTK:lla, Suomen Metsäkeskuksella,

Hallituspartnereilla on toimintaa eri puolilla Suomea ja tätä yhteistyötä voidaan tarvittaessa levittää. Hankkeessa

autetaan maakuntia perustamaan ja/tai saattamaan liikkeelle maakunnalliset omistajanvaihdosfooromit

toteuttamalla "uudistajat kiertue". Uudistajat kiertueessa Omistajanvaihdosfoorumien jäsenorganisaatioiden

edustajia lähtee kierrokselle maakuntiin. Kiertueen sisältö suunnitellaan kunkin maakunnan kanssa yhdessä,

jotta voidaan ottaa tarkasti huomioon maakunnan erityispiirteet ja toiveet. Uudistajat kiertueella kerrotaan

omistajanvaihdosten uusimmista uutisista, aktivoidaan alueellinen omistajanvaihdosfoorumi sekä toteutetaan

joko maakunnan ov-foorumien aloituskokousta tapahtuma

tai muu maakunnallinen ov-tapahtuma. Budjetissa on osoitettu yhteensä 51 000 euroa hankeajana tähän

toimintaan eli 1000 euroa per maakunta per vuosi. Budjetilla katetaan maakunnissa järjestettäviä tapahtumia,

kokous- ja neuvottelukuluja sekä mahdollisia markkinointikuluja.

-Valtakunnallinen ov-asiantuntijoiden tapahtuma, budjetti yhteensä 150 000 euroa.

Valtakunnallinen omistajanvaihdososaajien verkostoituminen auttaa osaajia jakamaan hyviä työkaluja

ja käytäntöjä sekä oppimaan toisiltaan. Valtakunnallisessa tapahtumassa on tarkoitus kohtauttaa

omistajanvaihdosammattilaisia toisiinsa ympäri maan. Tapahtumassa jaetaan uusinta tietoa, pohditaan

yhdessä vaikuttavuutta, yrityskauppojen ja sukupolvenvaihdosten nykytilannetta ja kehittämiskohtia sekä

laajennetaan omaa osaamista verkostoitumisen kautta. Budjetti per vuosi on 50 000 euroa. Sillä katetaan

tapahtuman tilavuokra, tarjoilut, tekniikka, markkinointi ja järjestelykulut. Tapahtumaan tavoitellaan 200

omistajanvaihdosasiiantuntijaa per vuosi.

-Maahanmuuttajien ja nuorten omistajanvaihdososaamisen kehittyminen osioon on budjetoitu yhteensä 7500 euroa koko hankeajalle. Hankekauden aikana toteutetaan 5 erilaista maahanmuuttajille suunnattua yritysostoon liittyvää tapahtumaa viidessä eri maakunnassa. Kuhunkin tapahtumaan tavoitellaan 50 osallistujaa. Hiotaan tapahtumista valmiita konsepteja, jotka voidaan ottaa pysyviksi toimintamalleiksi. Tapahtumat levitetään muille alueille valmiiksi konsepteiksi otettavaksi käyttöön. Budjetti sisältää 1500 euroa per tapahtuma ja kustannus kohdistuu markkinointiin, viestintään, tapahtuman järjestämiskuluihin kuten tilavuokraan, tekniikkaan, tarjoiluihin.

-Nuorten omistajanvaihdososaamisen lisäämiseen on budjetoitu ostobudjettia 52 500 euroa koko hankekaudelle eli 17 500 euroa vuodessa. Nuoret tavoitetaan vaikuttajaviestinnän ja videoiden avulla. Nuoria puhuttelee toiset nuoret. Budjetti käytetään vaikuttajaviestintään, videotuotantoon ja somesuunnitelman luomiseen. Ostobudjettia käytetään ulkopuolisen osaajan palveluiden ostoon. Painopisteinä maaseutualueet ja yrittäjyys maaseudulla yritysoston kautta. Maa- ja metsätilayrittäjyyttä korostetaan. Hankkeessa käytetään ostopalveluna ulkoista viestijää apuna tavoitteiden saavuttamiseksi. Nuorille tuotetaan omia sisältöjä seuraavasti.

- 5 kpl nuorille suunnattuja lyhyitä videoita
- 10 kpl mainoksia yritysostosta yleisesti
- 10 kpl mainoksia maaseutuyrittäjyydestä yritysoston kautta

-Yrittäjien omistajanvaihdoksen rahoitusosaamisen lisäämiseen on budjetoitu 34 000 euroa. Hankkeessa perustetaan rahoittajafoorumi, joka tuottaa aiheesta materiaalia kuten artikkeleita ja blogeja. Hankkeessa järjestetään kussakin maakunnassa vähintään yksi rahoitusaiheinen tapahtuma. Rahoittajafoorumi tuottaa yhden tapahtuman kussakin maakunnassa hankeajalla. Kuhunkin tapahtumaan tavoitellaan 50 osallistujaa. Hankeajalla yhteensä 850 yrittäjän osaaminen rahoituksen suhteen on kehittynyt. Kuhunkin tapahtumaan on budjetoitu 2000 euroa eli yhteensä 34 000 euroa. Summalla katetaan rahoitustapahtuman materiaalit, tapahtuman tekniikka, tilavuokraa, tarjoiluja, markkinointia ja muita järjestelyjä.

-Osallistuvien yritysten määrä: 850

-Tuotosindikaattorit: 1103 osallistujaa, joista 850 työssä olevaa, 253 opiskelijaa.

-Tulosindikaattorit: 53 ammattipätevyyttä ja 800 osallistujaa, jotka ovat työelämässä jättäessään hankkeen.

-Hakija ei ole toimittanut allekirjoitettuja sitoumuksia ulkopuolisesta rahoituksesta, mutta on parhaillaan niitä keräämässä. Hakija on kertonut sähköpostilla kuulemisessa ulkopuolisesta rahoituksesta seuraavaa: "Sopimukseen on kirjattu, että se allekirjoitetaan uudelleen vuoden päästä eli periaatteessa kyllä optio, mutta käytännössä toteutuu tällä omarahoittajaryhmällä koko hankkeen ajan. Me toimitamme uudet allekirjoitetut versiot sopimuksista teille vuoden päästä ja hankimme omarahoittajia lisää, kun hankkeen loppupäähän niitä tarvittiin enemmän, kuin tähän alkupäähän." Hankehakemuksen alkuperäiset ulkopuoliset rahoittajat ovat osin muuttuneet ja ovat seuraavat: Perheyrittäjien liitto, Finnvera, MTK, Elinkeinoelämän keskusliitto, Tampereen kauppakamari, Tulosjärjestelyt, Infra Oy, Hallituspartnerit, Suomen Uusyrittäjien keskus, SEKES, Suomen Metsäkeskus, TTS Työteho-seura, Suomen Yrityskummit, Seinäjoen ammattikorkeakoulu, Oulun yliopisto,

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Karjala, Etelä-Pohjanmaa, Etelä-Savo, Kainuu, Kanta-Häme, Keski-Pohjanmaa, Keski-Suomi, Kymenlaakso, Lappi, Pirkanmaa, Pohjanmaa, Pohjois-Karjala, Pohjois-Pohjanmaa, Pohjois-Savo, Päijät-Häme, Satakunta, Varsinais-Suomi

Kunnat

Akaa, Alajärvi, Alavieska, Alavus, Asikkala, Aura, Enonkoski, Enontekiö, Eura, Eurajoki, Halsua, Hamina, Hankasalmi, Harjavalta, Hartola, Hattula, Hausjärvi, Heinola, Heinävesi, Hirvensalmi, Huittinen, Humppila, Hyrynsalmi, Hämeenkyrö, Hämeenlinna, Ii, Iisalmi, Iitti, Ikaalinen, Ilmajoki, Ilomantsi, Imatra, Inari, Isojoki, Janakkala, Joensuu, Jokioinen, Joroinen, Joutsa, Juuka, Juupajoki, Juva, Jyväskylä, Jämijärvi, Jämsä, Kaarina, Kaavi, Kajaani, Kalajoki, Kangasala, Kangasniemi, Kankaanpää, Kannonkoski, Kannus, Karijoki, Karstula, Karvia, Kaskinen, Kauhajoki, Kauhava, Kaustinen, Keitele, Kemi, Kemijärvi, Keminmaa, Kemiönsaari, Kempele, Keuruu, Kihniö, Kinnula, Kitee, Kitilä, Kiuruvesi, Kivijärvi, Kokemäki, Kokkola, Kolari,

Konnevesi, Kontiolahti, Korsnäs, Koski TI, Kotka, Kouvola, Kristiinankaupunki, Kruunupyö, Kuhmo, Kuhmoinen, Kuopio, Kurikka, Kyyjärvi, Kärkölä, Kärsämäki, Lahti, Laihia, Laitila, Lapinlahti, Lappajärvi, Lappeenranta, Lapua, Laukaa, Lemi, Lempäälä, Leppävirta, Lieksa, Lieto, Liminka, Liperi, Loimaa, Loppi, Luoto, Luumäki, Maalahti, Marttila, Masku, Merijärvi, Merikarvia, Miehikkälä, Mikkeli, Muhos, Muonio, Mustasaari, Muurame, Mynämäki, Mänttä-Vilppula, Mäntyharju, Naantali, Nakkila, Nivala, Nousiainen, Nurmes, Orimattila, Oripää, Orivesi, Oulainen, Oulu, Outokumpu, Padasjoki, Paimio, Parkano, Pedersören kunta, Pelkosenniemi, Parikkala, Perho, Pertunmaa, Petäjavesi, Pielavesi, Pirkkala, Pomarkku, Pori, Posio, Pudasjärvi, Punkalaidun, Puolanka, Puumala, Pyhäranta, Pyhäjärvi, Pälkäne, Pöytyä, Raahe, Raisio, Rantasalmi, Rautalampi, Rautavaara, Rautjärvi, Ristijärvi, Rovaniemi, Ruokolahti, Ruovesi, Rusko, Rääkkylä, Saarijärvi, Salla, Salo, Sastamala, Sauvo, Savitaipale, Savonlinna, Savukoski, Seinäjoki, Siikalatva, Siilinjärvi, Simo, Sodankylä, Soini, Somero, Sulkava, Suomussalmi, Suonenjoki, Sysmä, Säskylä, Taipalsaari, Taivalkoski, Tammela, Tampere, Tervo, Tervola, Teuva, Tohmajärvi, Toholampi, Toivakka, Tornio, Turku, Tuusniemi, Tyrnävä, Ulvila, Urjala, Utajärvi, Utsjoki, Urainen, Uusikaarlepyy, Uusikaupunki, Vaala, Vaasa, Valkeakoski, Varkaus, Vehmaa, Vesanto, Vesilahti, Veteli, Vieremä, Viitasaari, Virrat, Vöyri, Ylitornio, Ylivieska, Ylöjärvi

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 7 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset
Matkakustannusten ilmoitustapa	Matkakustannusten yksikkökustannukset
Sisältyykö arvonlisävero kustannuksiin?	Kyllä
Arvonlisäveron tukikelpoisuuden selvitystapa	Vapaamuotoinen selvitys

Vapaamuotoinen selvitys arvonlisäveron tukikelpoisuudesta

Hakija on yhdistys, joka ei ole arvonlisäverovelvollinen.

Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	272 395	0	272 395
2 Matkakustannukset	36 080	0	36 080
3 Ostopalvelut	355 000	0	355 000
4 Muut kustannukset	36 000	0	36 000
Flat rate 7 % kehittäminen	48 964	0	
5 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
Nettokustannusarvio yhteensä	748 439	0	

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	523 907	0	0
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus	44 532	0	0
3 Kuntarahoitus	0	0	0
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	180 000	0	0
Rahoitussuunnitelma yhteensä	748 439	0	100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

-Hankkeessa tuotetaan vähäisessä määrin lisäarvoa yritysten ja organisaatioiden uudistumisen ja kilpailukyvyyn edistämiseksi. Hankkeen pääpaino on yritysten omistajanvaihdososaamisen kehittämisessä ammattilaisten osalta.

-Toiminnallisesti ja kustannusten näkökulmasta hankkeen selkeä pääpaino on erilaisten tapahtumien ja kertaluonteisten tilaisuuksien järjestämisessä eikä niinkään kohderyhmien osaamisen kehittämisen toimenpiteissä. Tuotos- ja tulosindikaattoreita ei synny. Lisäksi hankkeessa on toimintatuen tyyppisiä elementtejä eikä uutuusarvoa ole riittävästi. Osa hankkeen toimenpiteistä, esim. omistajanvaihdososaamiseen liittyvä koulutus ja ovinfo.fi -sivusto sekä omistajanvaihdosfoorumit, ovat jo olemassa olevia toimintoja.

-Hakemuksessa myös kerrotaan, että yritysten omistajanvaihdospalvelujen kehittämiseksi sekä omistajanvaihdosten tueksi on olemassa hanketoimintaa Suomessa.

-Omistajanvaihdosfoorumit suunnataan kaikenlaiselle yritystoiminnalle eli maa- ja metsätalouden yritystoimintaan, teollisuuteen sekä kaupan ja palvelualojen yrityksille. Jokaisella toimialalla on omistajanvaihdoksiin liittyen omat erityiskysymyksensä eikä suunnitelmasta ole luettavissa, että miten eri alojen kirjavat tarpeet pystyttäisiin näissä foorumeissa ottamaan huomioon.

-Nuorille (ei tarkemmin hakemuksessa tai liitteessä määritelty, että keitä nuoria) pyritään videoiden sekä yritysostoista ja maaseutuyrittäjyyden (maa- ja metsätilayrittäjyyttä korostetaan) yritysostoista tehtävien mainosten kautta levittämään tietoisuutta omistajanvaihdoksesta. Myös maahanmuuttajat on mainittu hankehakemuksen kohderyhmänä liittyen yritysostoihin ja heille toimenpiteenä (hankesuunnitelmaliite) on mainittu 5 erilaista maahanmuuttajille suunnattua yritysostoon liittyvää tapahtumaa viidessä eri maakunnassa. Kuhunkin tapahtumaan tavoitellaan 50 osallistujaa, mutta hakemuksessa ei ole kuvattu, miten maahanmuuttajat tavoitetaan tapahtumiin.

-Horisontaalisia periaatteita ei ole kuvattu käytännössä lainkaan.

Pisteet: 24/57.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Pohjois-Savon hankevalintaryhmän kokous 26.3.2024

Etelä-Savon hankeryhmän kokous 9.4.2024

Pohjois-Karjalan hankeryhmän kokous 10.4.2024

POPELY-Eura rahoituskokous 6.5.2024

Hämeen ELY:n arviointikokous 16.5.2024

Keski-Suomen ELY:n valintakokous 21.5.2024

Etelä-Savon ELY-keskuksen rahoituskokous 29.5.2024

Etelä-Savon ELY-keskuksen rahoituskokous 10.5.2024

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 20.6.2024

Pohjois-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokous 8.8.2024

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokous 15.8.2024

Pohjois-Karjalan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokous 27.8.2024

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokous 20.8.2024

Lapin sihteeristön hanketyöryhmä 10.9.2024

Lapin maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokous 19.9.2024

Kainuun maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön kokous 9.9.2024

Hämeen ELY-keskuksen käsittelyt (Kanta- ja Päijät-Häme, Etelä-Karjala, Kymenlaakso) ja MYRS:

Keski-Suomen ELY-keskuksen käsittelyt ja MYRS:

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei